
ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Брянск

Об утверждении ставки субсидии и 
установлении методики расчета размера 
субсидии для предоставления участнику 
отбора по направлению «Поддержка 
производства овощей защищенного 
грунта собственного производства» в 
рамках направления «Поддержка

Регистрационный номер №

производства овощей защищенного 
грунта, произведенных с применением 
технологии досвечивания» в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от
06.03.2024 г. № 60-п «Об утверждении порядков предоставления субсидий 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг в рамках региональных проектов, 
входящих в состав государственной программы «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
Брянской области» по направлению «Поддержка производства овощей защищенного 
грунта собственного производства» в рамках направления «Поддержка производства 
овощей защищенного грунта, произведенных с применением технологии 
досвечивания» мероприятия «Стимулирование увеличения производства картофеля 
и овощей» регионального проекта «Развитие отраслей овощеводства и 
картофелеводства» (в ред. Постановления Правительства Брянской области 
от 31.05.2024 г № 225-п),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методику расчет размера субсидии для предоставления участнику 
отбора согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2.У твердить ставку субсидии на возмещение части затрат 
сельскохозяйственным товаропроизводителям на 1 тонну продукции овощеводства 
защищенного грунта собственного производства, произведенной с применением 
технологии досвечивания, в размере 2 336,394176 рублей согласно приложению №2 
к настоящему приказу.

3. Группе информационного обеспечения (Сергеев С.П.) разместить настоящий 
приказ на официальном сайте департамента сельского хозяйства Брянской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента Шаповалова С.Г.

Врио по руководству департаментом В.А. Горяйнов



Приложение №1 
к приказу департамента 

сельского хозяйства Брянской области 
от «Р$у> У 2024 года № А Р Р

Методика расчета размера субсидии для предоставления участнику отбора

W = С х S х К, где:

W - размер субсидии, предоставляемой получателю субсидии, рублей;

С - ставка субсидии на 1 тонну произведенной продукции овощеводства 
защищенного грунта собственного производства, произведенной с применением 
технологии досвечивания, рублей;

S -  объем произведенной продукции овощеводства защищенного грунта 
собственного производства, произведенной с применением технологии 
досвечивания, тонн;

К -  коэффициент на текущий финансовый год 1,5 , в связи с введением в 
Брянской области Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года 
№ 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с 
Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» среднего 
уровня реагирования.



Приложение №2 
к приказу департамента 

сельского хозяйства Брянской области 
от «  р З  »  /A s  2024 года №

Расчет размера ставки субсидии по направлению 
«Поддержка производства овощей защищенного грунта собственного производства»

в 2024 году

Расчет размера ставки субсидии на 1 тонну произведенной продукции 
овощеводства защищенного грунта собственного производства, произведенной с 
применением технологии досвечивания, рублей = лимит денежных средств / целевой 
показатель = 8 878 297, 87 рублей / 3 800 тонн = 2 336,394176 рублей.


